
   
 

Kongsbjergskolen vil være blandt de bedste i landet til at sikre elevernes udvikling fagligt og socialt, så de bliver kompetente verdensborgere. 

 
Kongsbjergskolen, den 4. marts 2026   

 
 

 

Valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen på Kongsbjergskolen 

 

Kære forældre til elever på Kongsbjergskolen. 

 

I år skal vi afholde valg af jeres repræsentanter i skolebestyrelsen.  

 

På Kongsbjergskolen afholdes valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen hvert andet år (forskudte 

valg) hvilket betyder, at forældrerepræsentanterne ikke alle er på valg samtidig. Der skal i år vælges 3 nye 

forældrerepræsentanter og 2 suppleanter til skolebestyrelsen.  

 

Vi håber, at du vil deltage i valget af de nye forældrerepræsentanter, og samtidig vil vi opfordre dig til at 

overveje, om det ikke kunne være noget for dig at være medlem af skolebestyrelsen.  

 

Opstilling og valg foregår i foråret 2026.  

 

De nye forældrerepræsentanter og suppleanter tiltræder efter sommerferien pr. 1. august 2026.  

 

I det følgende kan du læse mere om skolebestyrelsens arbejde, hvem der kan stille op til 

skolebestyrelsesvalget og køreplanen for skolebestyrelsesvalget. 

 

Skolebestyrelsens arbejde: 
Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed (fx ordensregler) og fører tilsyn med skolen 
inden for rammerne af folkeskoleloven. Bestyrelsen består af forældre, medarbejdere og elever, der sammen 
med skolelederen sætter retningen for skolens udvikling, budget og læringsmiljø.  
Det centrale arbejde for skolebestyrelsen er: 

Fastsætte principper: Udforme overordnede retningslinjer for skolen, f.eks. om ordensregler, værdigrundlag, 

skole-hjem-samarbejde, holddannelse og lejrskoler. 

Tilsyn: Føre tilsyn med skolens virksomhed, dog uden at blande sig i konkrete personale- eller elevsager. 

Budgetgodkendelse: Godkende skolens budget inden for kommunens økonomiske rammer. 

Høringspart: Afgive høringssvar vedrørende forslag til kommunens skolepolitik. 

Trivsel og miljø: Udvikle strategier for et godt læringsmiljø og antimobning 

 

 

Hvem kan stille op, og hvem kan stemme? 

Alle, der har forældremyndigheden over et barn, som er indskrevet på Kongsbjergskolen pr. 1. august, kan 

stille op og stemme ved skolebestyrelsesvalget. Desuden kan plejeforældre, ægtefæller til 

forældremyndighedsindehavere, stedforældre og forældre, der ikke har del i forældremyndigheden, opnå 

valgret og valgbarhed. 
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Er du i tvivl om du kan stille op og stemme, kan du kontakte Vivian på skolens kontor på tlf.nr. 79797910 

eller via mail vivij@kolding.dk 

 

 

Sådan stiller du op og sådan afgiver du din stemme: 

Hvis du ønsker at stille op som kandidat til skolebestyrelsen sker det via AULA i perioden 4. marts til 10. april 

2026. Her kan du også lave en kort beskrivelse af dig selv som kandidat. 

Du afgiver ligeledes din stemme via AULA. Dette sker i perioden 13. april til 3. maj 2026. 

 

Du finder vejledning til begge dele vedlagt. 

 

 

Har du spørgsmål?  

Har du spørgsmål til skolebestyrelsesvalget og skolebestyrelsens arbejde, kan du henvende dig til skolens 

kontor eller til formand for skolebestyrelsen 

 

Morten J. Jensen 

Reinholdts Bakke 44 

6640 Lunderskov 

Mail: morten_j_jensen@hotmail.com 

tlf.: 25628336  

 

 

Med venlig hilsen  

Kongsbjergskolen 

 

Mette Dybdal Møller  

skoleleder 

mailto:morten_j_jensen@hotmail.com

